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Tegevusaruanne 

 

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu on avalikes huvides tegutsev huvikaitset teostav mittetulundusühing, kelle 

eesmärk on: 

• aidata kaasa vastutustundliku ja säästva metsanduse printsiipide rakendamisele Eestis ning  

• tõsta oma tegevusega metsaomanike, metsa- ja puidutööstuse, pakendi-, trüki- jt puidul põhinevat 

materjali toorainena kasutavate tööstuste, metsandusega seotud huvigruppide, otsustajate ning tarbijate 

teadlikkust vastutustundlikust metsandusest, tootmisest ning tarbimisest.  

PEFC-märgis tootel või pakendil annab infot, et puidust toode, tootes sisalduv puit või puidul põhinev materjal on 

pärit säästvalt ja jätkusuutlikult majandatud metsast ning on toodetud vastutustundlikult. 

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu asutati 29. oktoobril 2001. aastal mittetulundusühingute Eesti Erametsaliidu 

ja Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liidu poolt. Ühing loodi laiapõhjaliseks kõiki olulisi huvirühmi kaasates. Nii osalesid 

EMSNi asutamise juures ka metsanduslikud haridusasutused, kohalik omavalitsus, metsatöötajate esindajad, 

riigimetsa majandaja, kirikud ja looduskaitseorganisatsioon.  

EMSNi asutamise eesmärk oli kaasa aidata erinevate metsasertifitseerimise süsteemide jõudmisele Eestisse, 

arendades selleks välja Eesti metsaomanike ning metsa- ja puidutööstusettevõtete jaoks Euroopa metsaomanike 

poolt enimkasutatud PEFC Eesti metsasertifitseerimise süsteemi, millega tagati metsaomanikele ja teistele metsa 

majandamisega seotud organisatsioonidele valikuvõimalus erinevate sertifitseerimissüsteemide kasutamiseks oma 

töös. 

EMSN on rahvusvahelise PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification, so Metsasertifitseerimise 

Skeemide Tunnustamise Programm) liige alates 22.novembrist 2002.a. 

 

EMSNi eesmärgid ja põhitegevused 

EMSNi põhitegevuseks on PEFC kaubamärgi esindamine Eestis. Oleme loonud süsteemi metsade ja tarneahelate 

sertifitseerimiseks PEFC põhimõtete järgi. EMSN korraldab PEFC Eesti Metsasertifitseerimise Süsteemi dokumentide 

koostamise, tagades süsteemi vastavuse PEFC baas- ja tehnilistele nõuetele, ning süsteemi heakskiitmise ja 

ajakohastamise. Samuti sõlmib EMSN PEFC kaubamärkide kasutamise litsentsilepinguid.  

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu põhitegevused on jätkusuutliku metsanduse põhimõtete väljatöötamine ja 

levitamine, ettevõtete, tarbijate ja ühiskonna teadlikkuse tõstmine jätkusuutlikust metsandusest ja PEFC 

põhimõtetest, serditud ettevõtetele lisaväärtuse ja uute turuvõimaluste loomine, jätkusuutlikust metsandusest 

pärineva puidu kasutamise mahu suurendamine jt ühiskonnas laiemat mõju omavate tegevuste läbiviimine. 

Lisaks PEFC sertimise süsteemi haldamisele panustab EMSN ka laiemalt jätkusuutliku metsanduse edendamisse.  

2023. aasta peamised tegevused EMSNi arengustrateegia aastateks 2019-2025 kohaselt on järgmised: 

 

 

FOOKUS 1: Areng organisatsioonina, finantside elujõulisus ja vahetu mõju. 

 

Eesmärk 1.1.: EMSNi eelarvemudel on ümber kujundatud finantsiliselt jätkusuutlikuks ja tõhusamalt 

hallatavaks. 

Oleme tihedas suhtlemises nii olemasolevate kui uute klientide ning kolleegidega mitmetest erialaliitudest. Samade 

väärtuste jagamine ja ühiste lahenduste leidmine on olnud mõjusa ja üksteist võimestava koostöö aluseks ning uute 

võimaluste ja klientide vahendamiseks ettevõtetele.  



Muudeti PEFC kaubamärkide kasutamise hinnakirja, mille kohaselt alates 01.jaanuarist 2024.a kaotati seni kehtinud 

PEFC kaubamärkide kasutamise iga-aastane litsentsitasu ärilistel eesmärkidel tegutsevatele ettevõtetele ja 

organisatsioonidele, kellel ei ole PEFC sertifikaati. Selle eesmärk on logo senisest enama kasutamise julgustamine 

turustamisel nende ettevõtete hulgas, kes müüvad edasi PEFC väidetega tooteid, kuid kes ise PEFC-serditud ei ole, 

ning tagada sellega kaubamärgile suurem nähtavus ja tuntus turul.  

31.augustist lõpetas RMK kontori rendilepingu EMSNiga ning alates septembrist rendib EMSN töökohta Tallinnas 

Laki tn 16 hoones. EMSN on tänulik, et oli viimased 5 aastat saanud olla üks Metsamajas tegutsevatest 

organisatsioonidest. 

 

Eesmärk 1.2.: PEFC-sertifitseeritud metsamaa pindala ja tarneahela ettevõtete arv on kasvanud. 

2023. aasta lõpuks oli Eestis PEFC-sertifitseeritud metsamaad 1 692 640 ha. Väljastatud oli 7 metsamajandamise 

sertifikaati, nendest 2 individuaalset ja 5 grupisertifikaati (2022.aasta lõpuks oli sertifikaate 7, sertifitseeritud oli 

1 685 496,93 ha, kasv aastaga 7 143,07 ha). Metsamaa pindala kasv tulenes serditud erametsamaa pindala kasvust.  

PEFC tarneahela sertifikaate oli 2023.aasta lõpuks väljastatud 105 (2022. aastal 85 sertifikaati). Kuna üks sertifikaat 

võib katta mitme tegevuskohaga ettevõtteid, siis oli sertifitseeritud ettevõtteid Eestis kokku 138. Lisaks omavad PEFC 

tarneahela sertifikaati 34 Eestis tegutsevat ettevõtet, kelle emaettevõte tegutseb väljaspool Eestist. Kokku tegutses 

2023.aasta lõpuks Eestis 172 ettevõtet, kes omasid PEFC tarneahela sertifikaati (2022.aastal oli neid kokku 138). 

Kõige enam lisandus tarneahela sertifikaate energiapuidu (küttepuit ja energia) ja ümarpuidu (puitlaastud ja -pilpad, 

saepuru, puidujäätmed jms) tootekategooriates, aga ka saematerjali ja töödeldud puidu, insenerpuidutoodete (nt 

sõrmjätkatud saematerjal, liimpuit ja puidupaneelid) ning muude puidust toodete (nt vineer, pakendid ja kastid, 

aiamajad jm ehituses kasutatav puitmaterjal) kategooriates. Tarneahela sertifitseerimise kasvu tingisid väga olulisel 

määral Euroopa Liidu taastuvenergia direktiivi mõjud kogu energia- ja soojatootmise tarneahelatele, samuti 

välisturgude suurenenud nõudlus jätkusuutlikest allikatest pärit ja tõendatud ahelaga toodete järele.  

PEFC kaubamärkide kasutamise litsentsilepinguid oli sõlmitud 102 ettevõtte, metsamajandaja ja teiste kasutajatega 

(2022. aastal 69, kasv 33 lepingut). 
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Eesmärk 1.3.: EMSN loob PEFC sertifikaadiga organisatsioonide jaoks uusi turuvõimalusi. 

Tegime koostööd enim Põhjamaade PEFC esindustega ning mitmete sektorite katusorganisatsioonidega Eestis uute 

turuvõimaluste kaardistamiseks ja avardamiseks. Tegelesime väärtuspõhise koostöö ülesehitamisega. Samuti 

töötasime serditud tooteid kasutavate ettevõtete suunal, tõstes nende teadlikkust jätkusuutlike 

lahenduste/tooraine/sisendi kasutamiseks ning suurendades seeläbi nõudlust PEFC-serditud tooraine ja toodete 

järele.   

Tegime koostööd PEFC partner-riikidega PEFC kaubamärgi tuntuse suurendamiseks. Osalesime Euroopa PEFC-de 

töökohtumisel Prantsusmaal.  

Toimusid arvukad kohtumised ja põnevad arutelud ettevõtjatega. Fookuses olid nii ehitus, energia, kui paber ja 

pakendid, aga ka üldisemad jätkusuutlikkuse põhimõtted. Samuti kohtuti serditud materjali ja toodete 

edasimüüjatega ning koolitati nende meeskondi. Kohtumised toimusid ka Tallinna Ehituskooli ja Tallinna 

Tehnikakõrgkooli esindajatega, kellele anti ülevaade jätkusuutliku metsamajandamise põhimõtetest ning 

kontrollitud puidu olulisusest kogu tarneahelas.   

Korraldasime mitu veebiseminari tarneahela ettevõtetele ja metsaomanikele serdi kasutamisest äris ning 

jätkusuutliku puidu kasutamisest Eestis ja välisturgudel (räägiti PEFC põhimõtete juurutamisest ettevõttesse ühe 

ettevõtte näitel ning tutvustati sertifitseerimise põhimõtteid; räägiti PEFC sertifikaadist kui töövahendist ja 

jätkusuutlikkuse märgise konkurentsieelisest ettevõtte igapäeva müügitöös ja turunduses; samuti kaubamärgi 

kasutamisest). 

Ettekandeid tehti mitmetes organisatsioonides ja ettevõtetes ja mitmetel erinevatel teemadel. Nt kaugkütjate 

kevadseminaril, kus tutvustati PEFC lähenemist REDII valguses, erametsaliidu õppepäeval, kus tutvustati uue 

metsamajandamise standardi nõudeid, KIKi sisekoolitusel jätkusuutliku metsamajandamise põhimõtteid, Preferred 

by Nature EUDRi (Euroopa Liidu metsade raadamise ning vaesumise vastase määruse) infopäeval, kus tutvustasime 

PEFC lähenemist PEFC baasstandardite joondumisel EUDRiga. Koolitusi viisime läbi ka mitmete ettevõtete 

meeskondadele nii jätkusuutliku metsamajandamise, vastutustundliku tarneahela ja kaubamärgi kasutamise kui 

müügi- ja turundusnippide jagamisel. Samuti tutvustati PEFC kaubamärkide kasutamise võimalusi ja märgise 

kasutamise kasusid ning kuidas logo ettevõtte kasuks tööle panna.  

Osalesime PEFC Nõukogu REDII töörühma töös. Aastast 2021 on ette valmistatud PEFC REDII moodulit (standardeid), 

millele oodatakse Euroopa Komisjoni poolset tunnustust. Antud tunnustus annab võimaluse moodulit kasutavatel 
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ettevõtjatel täita PEFC süsteemi ja nõuete abil taastuvenergia direktiivi biomasskütuste jätkusuutlikkuse 

kriteeriume. Osalesime ka Keskkonnaministeeriumi biomassi säästlikkuse nõuetele ja kriteeriumidele vastavuse 

tõendamise määruse väljatöötamisel (kliimaministri määrus nr 35).  

PEFC Nõukogu alustas 2023.aastal oma standardite vastavusse viimist EUDRi regulatsiooniga. PEFC standardid 

vastavad printsiibis hästi põhilistele raadamisvaba määruse eesmärkidele ja põhimõtetele, kuid mõned detailid 

vajavad siiski täpsustamist. Eesmärgiks seati, et PEFC EUDRi tarneahela standardi moodul aitab PEFC tarneahela 

sertifikaadiga ettevõtetel täita enda EUDR-i kohustusi ning rahvusvahelise PEFC metsamajandamise baasstandard 

tagaks PEFC-sertifikaadiga metsast väljuva tooraine vastavuse EUDR-i nõuetele. Selleks loodi PEFC EUDR veebileht, 

sh EMSNi veebilehele ka eestikeelne: https://pefc.ee/eudr/. Lehelt leiab ajakohast infot ning ülevaateid EUDRiga 

täielikku vastavusse viimise progressi kohta.  

PEFC ülim mõte on pikk vaade metsale ja jätkusuutlikult majandatud metsad, metsade hoidmine tervete ja 

vastupidavatena, mistõttu laiemalt vaadates on PEFC EUDRiga juba joondunud (raadamine on printiibis keelatud, 

tegutseda tuleb õigusaktide kohaselt, nõuetekohase hoolsuse süsteemi kasutavad täna juba kõik PEFC sertifikaadiga 

ettevõtted). Aga mis veel olulisem – standardid vaatavad EUDRist palju kaugemale, käsitledes põhjalikult lisaks ka 

näiteks elurikkuse või sotsiaalküsimusi.  

Toimusid mitmed kohtumised Leedu Metsa- ja Maaomanike Liidu esindajaga, kellele tutvustasime PEFC Eesti 

organisatsiooni tööd ja skeemi dokumentide loomise protsessi eesmärgiga aidata kaasa PEFC organisatsiooni ja 

sertimise süsteemi ülesehitamisele Leedus.  

 

 

FOOKUS 2: EMSNi laiem mõju ühiskonnas. 

 

Eesmärk 2.1.: Uuendatud Eesti Metsasertifitseerimise Skeemi üld- ja rakenduspõhimõtted toetavad 

tasakaalustatult kestliku arengu eesmärkide saavutamist.  

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu 2023. aasta üks olulisimatest tegevustest oli PEFC Eesti Metsasertifitseerimise 

Skeemi uuendamise protsessi lõpetamine ning skeemi tunnustuse jätkumine. 

Metsamajandamise standardi ajakohastamise töörühm pidas 2023.aastal 3 koosolekut (aastatel 2020 – 2023 kokku 

35 koosolekut). Töörühmas olid esindajad 30. erinevast organisatsioonist. Huvipoolte esindatus töörühmas oli lai, 

standardi koostamise juurde oli kaasatud esindajad kõigist peamisest ÜRO Agenda 21-s määratletud huvigrupist. 

Nendeks on metsaomanikud, metsa- ja puidutööstus, teadus ja tehnoloogia, töötajad ja ametiühingud, kohalik 

omavalitsus, valitsusvälised organisatsioonid (nt Organic Eesti, Eesti Metsaselts, metsataimetootjad, 

metsaüliõpilased, Loodushoiu Fond), akrediteerimisorganisatsioon ning sertifitseerimisasutused.  

2022. aasta kevadel esitasime ajakohastatud Eesti Metsasertifitseerimise Skeemi dokumendid PEFC Nõukogule 

vastavushindamise läbiviimiseks sõltumatu rahvusvaheline hindaja poolt. 2023.aasta alguses hindamine jätkus. 

Standarditesse oli vaja sisse viia mõningad muudatused, misjärel saabus 23.märtsil 2023 positiivne lõppraport, mis 

oli PEFC Nõukogule aluseks Eesti PEFC Metsasertifitseerimise Skeemi tunnistamisele PEFC põhimõtetele ja 

standarditele vastavaks – EMSN säilitas PEFC tunnustuse.  

https://pefc.ee/eudr/


 

Muudetud skeemi dokumendid kinnitati suvisel üldkoosolekul. PEFC Eesti jätkusuutliku metsamajandamise 

standardi osas viisime suvel läbi mitmeid koolitusi erinevatele sihtgruppidele. Standardi kohta koostati ka 

kommenteeritud versioon, mis on mõeldud lugeja abistamiseks standardi punktide lahtimõtestamisel ja oma 

metsas olevate väärtuste teadvustamisel ning metsa teadlikul ja jätkusuutlikul majandamisel. PEFC 

metsamajandamise standard haakub enamuse kestliku arengu eesmärkidega ning panustab nende saavutamisse 

olulisel määral (koos tarneahela standardiga on kaetud kõik eesmärgid).  

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus toetas PEFC Eesti Metsasertifitseerimise Skeemi ajakohastamist ja 

metsaomanike teavitamist aastatel 2019-2023 kokku 60 470 euroga. Projekt lõpetati 2023.a suvel.  

Eesti Akrediteerimiskeskus viis läbi uuendatud skeemi üleminekuanalüüsi ning tunnistas skeemi vastavaks.  

 

Eesmärk 2.1.: Dialoog ja koostöö kestliku arengu eesmärkide saavutamisse panustavate organisatsioonidega 

toimib. 

Jätkasime dialoogi ja infovahetust mitme erialaliiduga – Eesti Erametsaliit, Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liit, Eesti 

Ehitusettevõtjate Liit, Eesti Paberi- ja Pakenditööstuse Liit, Eesti Toiduainetööstuse Liit, Eesti Linnade ja Valdade 

Liit, Eesti Taastuvenergia Koda, Eesti Jõujaamade ja Kaugkütte Ühing, Põlvamaa Arenduskeskus, jt. Pidasime 

dialoogi ka Loodushoiu Fondiga.  

Osalesime Põhjala/Balti riikide PEFC-de klastri töös. Klastrisse kuuluvad Eesti, Läti, Leedu, Soome, Rootsi, Norra ja 

Taani PEFC esindused. Toimus 2 kohtumist. Osalesime ka rahvusvahelise PEFC korraldatud liikmete kohtumisel (PEFC 

Aastakoosolek Kanadas ja virtuaalselt peetud PEFC Üldkoosolek). Osalesime ka rahvusvahelise PEFC Euroopa Liidu 

asjade, EL Hub ning REDII töögruppide töös. Väliskoostöös osalemise eesmärk on olla kursis vastavate arengutega 

ning panustada Euroopa Liidu tasandi protsessidesse, mille mõjud ulatuvad ka Eestisse. Globaalse organisatsiooni 

liikmena on meie ülesanne olla kaasatud ning tagada Eesti PEFC skeemi pidev vastavus rahvusvahelistele PEFC 



printsiipidele ning arengutele.  

Andsime sisendi loodavasse Riigihangete Strateegiadokumenti ja palusime hangete juhendites arvestada 

jätkusuutliku ja kontrollitud puidu kasutamisega hangetes. Samuti palusime olla kaasatud edasiste juhendite 

koostamises.  

Koostöös erametsaliiduga korraldasime ettevõtjatele ja metsaomanikele veebiseminari, samuti loodi jätkusuutlikku 

metsade majandamist selgitav videomaterjal.  

Toimus pidev tarneahela ettevõtete teadlikkuse tõstmine vastutustundlikult hangitud ja kontrollitud materjali 

enamaks kasutamiseks tarneahelates (selleks koostati koolitusmaterjalid, koolitati ostu- ja müügitiime ning 

turundusinimesi). 

 

Eesmärk 2.3.: Jätkusuutlikust metsandusest pärit puidu ja puidul põhinevate materjalide kasutamise (mahu 

suurendamise) propageerimine. EMSN kui teadlikkuse tõstja ja eri sihtrühmade otsuste mõjutaja. 

 
EMSN (PEFC-Eesti) osales 19.04 – 23.04. 2023 Tartus peetud Raiespordi Maailmameistrivõistluste korraldamisel 

partnerina. Oluline on märkida, et nii MM-il, kui Eesti-sisestel raiespordivõistlustel kasutatakse PEFC-serditud puitu. 

PEFC korraldas MMi alal puutaimede istutamise aktsiooni. Raiespordi MMi ajal raiesportlaste poolt kastidesse 

istutatud puud leidsid oma päriskodu Luua Metsanduskooli PEFC-serditud metsas. 

2023. aastal osaleti partnerina kolmel raievõistlusel – Kevadkarikas, TOP10 ja Eesti Meistrivõistlused. Raievõistlustel 

kasutatav puitmaterjal pärineb Luua Metsanduskooli PEFC-sertifitseeritud metsast. Võistluse korraldajad ning 

võistlejad peavad metsade jätkusuutlikku ja pika vaatega majandamist väga tähtsaks. Olulised kokkupuutepunktid 

on ka kliimapositiivsete ning ressursitõhusate, ohutute töövõtete ning isikukaitsevahendite kasutamine raiespordis 

ning ka raietöödel. 

Samuti osales EMSNi esindus Kogu Pere Metsapäeval Tõrvas, kus tutvustati huvilistele PEFC põhimõtteid ja PEFC 

sertifikaadiga tooteid ning kutsuti üles inimesi märkama oma igapäevaelus pakenditel PEFC märgist ning tegema 

vastutustundlikumaid valikuid.  

PEFC põhimõtteid ning tegemisi kajastati erinevates meediakanalites (Maaleht, Äripäev, Metsamajandusuudised, 

Ökoskoop jt). Aasta jooksul kirjutati mitmeid artikleid uue metsamajandamise standardi nõuete ja elurikkuse teemal 

ning kajastati jätkusuutliku metsanduse küsimusi mitmes raadiosaates. 

Äripäeva konverentsile „Tööstuse Äriplaan 2024“ esitasime ettekandjana osalema Utilitase esindajad ja jagama 
ettevõtte jätkusuutlikkuse teekonna kogemust ning kuidas PEFC ühe komponendina on leidnud olulise koha Utilitase 

tarneahelas ning aruannetes (nt ESG). AS Utilitas Tallinn oli esimene energia-ja soojatootja, kellele omistati PEFC 

energia sert (tootekategooria: energia). Temale järgnesid AS Utilitas Eesti 6 katlamajaga ning Gren Tartu AS 6 

katlamaja- ja koostootmisjaamaga.  

Sügisel alustati EMSNi ajalooraamatu koostamisega.  

 

 

Liikmed 

EMSN on avalikes huvides tegutsev huvikaitseühendus. EMSN koondab juriidilisest isikust liikmeid, kes oma 

tegevuses juhinduvad säästva metsanduse põhimõtetest, aitavad kaasa ühingu eesmärkide saavutamisele ning 

jagavad PEFC väärtusi. 

EMSNil oli 12 juriidilisest isikust liiget:  

MTÜ Eesti Erametsaliit 

MTÜ Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liit 

MTÜ Eesti Metsaselts 

Eesti Maaülikool 



Luua Metsanduskool 

MTÜ Eesti Metsaüliõpilaste Selts 

MTÜ Eesti Metsateenijate Ühing 

MTÜ Eesti Metsatöötajate Ametiühing 

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 

MTÜ Eesti Looduskaitse Selts 

NCS Estonia OÜ 

BM Certification Estonia OÜ 

 

2023.aastal toimus 2 üldkoosolekut. Esimesel, so 16.juuni üldkoosolekul kinnitati 2022.aasta majandusaasta aruanne 

ja kiideti heaks PEFC Eesti metsasertifitseerimise skeemi dokumentide muudatused. Teisel, 20.oktoobri 

üldkoosolekul määrati uued juhatuse liikmed (juhatuse liikmetena jätkavad Mart Kelk, Arpo Kullerkupp ja Gunnar 

Reinapu volituste tähtajaga kuni 19.10.2026).  

 

Juhatus 

Juhatuse liikmed on Mart Kelk Eesti Metsaseltsi esindajana, Arpo Kullerkupp Eesti Erametsaliidu esindajana, Henrik 

Välja Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liidu esindajana, Regino Kask Eesti Maaülikooli esindajana, Veiko Belials Luua 

Metsanduskooli esindajana ning Gunnar Reinapu eraisikuna.  

2023.a toimus 3 juhatuse koosolekut, millest 2 füüsilist ning 1 kirjaliku protseduurina. Juhatuse liikmetele tasu ei 

makstud. 

 

Tegevnaiskond 

2023.aastal töötasid EMSNis töölepinguga 0,9-kohalise koormusega PEFC skeemi uuendamise koordinaator, 0,2-

koormusega assistent, ning teenuslepinguga turundusjuht. EMSNi ja PEFC kaubamärgi positsiooni tugevdamiseks 

Eestis ning metsaomanike, metsa- ja puidutööstuse ning ühiskonna teadlikkuse tõstmiseks vastutustundlikust 

metsade majandamisest, tootmisest ja tarbimisest tegutses EMSN-is käsunduslepinguga tegevjuht.  

 

Finants 

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu sai finantsvahendeid PEFC-sertifitseeritud metsamaa ja ettevõtete serditud 

tarneahelate teavitustasudest, PEFC kaubamärkide litsentsilepingute tasudest, liikmemaksudest, sihtasutusest 

Keskkonnainvesteeringute Keskus ning teenuse osutamisest. 

2023.aastal lõpetati sihtasutuse Keskkonnainvesteeringute Keskus projekti „PEFC Metsasertifitseerimise Skeemi 
ajakohastamine ja osapooltele tutvustamine“ elluviimine (KIKi toetus kokku 60  470 eurot). 

Majandusaasta lõpetati positiivse tulemiga, mis näitab PEFC tugevnemist kohalikul turul ning ka ettevõtete 

jätkusuutlikkuse aspektide suuremat teadvustamist ja pühendumist sellealaste eesmärkide saavutamisele. PEFC-d 

kasutatakse olulise sisendina ettevõtte mõjunäitajate ning jätkusuutlikkuse eesmärkide esitlemisel erinevate 

raportite ja aruannete koostamisel.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 67 638 32 337 2

Nõuded ja ettemaksed 5 500 17 314 3

Kokku käibevarad 73 138 49 651  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 1 654 0  

Kokku põhivarad 1 654 0  

Kokku varad 74 792 49 651  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 12 676 3 015 4

Kokku lühiajalised kohustised 12 676 3 015  

Kokku kohustised 12 676 3 015  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 46 636 40 787  

Aruandeaasta tulem 15 480 5 849  

Kokku netovara 62 116 46 636  

Kokku kohustised ja netovara 74 792 49 651  



11

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 730 730  

Annetused ja toetused 4 273 13 841  

Muud tulud 153 512 137 636 5

Kokku tulud 158 515 152 207  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -4 480 -23 896 6

Mitmesugused tegevuskulud -87 588 -81 486 7

Tööjõukulud -50 822 -40 978 8

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -150 0  

Kokku kulud -143 040 -146 360  

Põhitegevuse tulem 15 475 5 847  

Intressitulud 5 2  

Aruandeaasta tulem 15 480 5 849  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 15 475 5 847  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 150 0  

Kokku korrigeerimised 150 0  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 11 814 -2 428  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 9 661 -2 898  

Laekunud intressid 5 2  

Kokku rahavood põhitegevusest 37 105 523  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-1 804 0  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 804 0  

Kokku rahavood 35 301 523  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 32 337 31 814 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 35 301 523  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 67 638 32 337 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 40 787 40 787

Aruandeaasta tulem 5 849 5 849

31.12.2022 46 636 46 636

Aruandeaasta tulem 15 480 15 480

31.12.2023 62 116 62 116
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti Finantsaruandluse standard ja

kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti

Finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamisstandard, mille

põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt

väljaantavad juhendid. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, kui ei ole teisiti märgitud. Aruanne on koostatud lähtudes

põhimõttest, et ettevõte on jätkuvalt tegutsev.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse pangas, nõudmiseni hoiuseid, lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga) pangadeposiite

ja rahaturufondi osakuid. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest

tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil. MTÜ sularahakassat ei kasuta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit.

Vara väärtuse vähenemine

Igal aruandekuupäeval hindab juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata vara väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis viitavad varaobjekti

väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. Vara kaetav väärtus on võrdne kõrgemaga

kahest näitajast: kas vara neto müügihinnast või diskonteeritud rahavoogude põhjal leitavast kasutusväärtusest. Kui testimise

tulemusena selgub, et vara kaetav väärtus on madalam tema bilansilisest väärtusest, hinnatakse põhivara objekt alla tema kaetavale väärtusele.

Juhul

kui vara väärtuse testi ei ole võimalik teostada üksiku varaobjekti suhtes, leitakse kaetav väärtus väikseima varade grupi (raha

genereeriva üksuse) kohta, kuhu see vara kuulub. Vara allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna.

Kui varem alla hinnatud varade kaetava väärtuse testi tulemusena selgub, et kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, siis

tühistatakse varasem allahindlus ning suurendatakse vara bilansilist maksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis

oleks kujunenud arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid parendustöid, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis

kajastamise kriteeriumitele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse kulutused kajastatakse

aruandeperioodi kuludes.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutustehnika 3-5

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses.

Seotud osapooled
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Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud aastaaruannet koostava ühinguga määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi

toimuda turutingimustel.

Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on

seotud aruandva ettevõttega, kui see isik:

(a) on aruandva ettevõtte või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja

kontrollimiseks otseselt või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust);

(b) omab kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle (näiteks läbi aktsiaosaluse).

Ettevõte on seotud osapool, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

(a) ettevõte ja aruandev ettevõte on ühise kontrolli all, st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane

pereliige);

(b) üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõte kui isik) poolt kontrollitav ettevõte ja teine ettevõte on selle kolmanda

osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõte;

(c) ettevõte omab aruandva ettevõtte üle kontrolli või olulist mõju;

(d) ettevõte on aruandva ettevõtte kontrolli või olulise mõju all;

(e) ettevõtted, mille üle eelmises lõigus määratletud isikud (või nende lähedased

pereliikmed) omavad kontrolli või olulist mõju;

(f) ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle.

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel on võetud arvesse suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Arveldusarve Swedbank 67 638 32 337

Kokku raha 67 638 32 337

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 5 500 5 500

Ostjatelt laekumata

arved
5 500 5 500

Kokku nõuded ja

ettemaksed
5 500 5 500

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 030 4 030

Ostjatelt laekumata

arved
4 030 4 030

Muud nõuded 13 284 13 284

Viitlaekumised 13 284 13 284

Kokku nõuded ja

ettemaksed
17 314 17 314
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Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 467 2 467

Võlad töövõtjatele 6 006 6 006

Muud võlad 4 203 4 203

Muud viitvõlad 4 203 4 203

Kokku võlad ja ettemaksed 12 676 12 676

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 515 2 515

Muud võlad 500 500

Muud viitvõlad 500 500

Kokku võlad ja ettemaksed 3 015 3 015

Lisa 5 Muud tulud
(eurodes)

 2023 2022

Tarneahela teadustamise maks 118 500 100 160

Logo kasutamise tasu 640 640

Metsamaa teadustusmaks 33 772 35 836

Muud 600 1 000

Kokku muud tulud 153 512 137 636

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Müügi eesmärgil ostetud teenused 1 092 22 984

Üür ja rent 525 0

Tööjõukulud 2 863 912

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
4 480 23 896
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Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent 1 848 2 622

Mitmesugused bürookulud 385 263

Lähetuskulud 8 168 1 873

Koolituskulud 0 644

Domeen + koduleht 1 452 5 308

PEFC tasu ja liikmelisus 26 482 24 646

Teenused 7 207 4 148

Pangateenused 46 80

Valuutakursi muutused 537 1 186

Osavõtutasud 817 721

Sidekulud 292 136

Transport 1 605 901

Teenus töövõtulepingu alusel 10 961 13 179

Reklaam ja kommunikatsioon 26 787 25 561

Muud 1 001 218

Kokku mitmesugused tegevuskulud 87 588 81 486

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 40 123 31 308

Sotsiaalmaksud 13 562 10 582

Kokku tööjõukulud 53 685 41 890

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
2 863 912

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Juriidilisest isikust liikmete arv 12 12

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 2 100 0
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Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 965

Kokku nõuded ja ettemaksed 2 100 965

OSTETUD 2023 2022

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 0 1 200

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

11 253 15 374

Kokku ostetud 11 253 16 574


